裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

收文文號：

教育部  函
地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：02-23976800
聯絡人：沈佩玉
電　話：02-77365991

受文者：高雄醫學大學

發文日期：中華民國108年4月3日
發文字號：臺教高(二)字第1080049550號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：普通
附件：活動說明  (108040800008_0049550A00_ATTCH1.pdf)

主旨：謹訂於108年4月22日辦理「大學程式設計教學經驗交流會

　　　-資料分析領域教學研發推廣工作坊」，惠請派員出席，

　　　請查照。

說明：

  一、為普遍提升我國大學生之運算思維素養，強化國民參與數

　　　位經濟發展知能，本部業將程式設計教學納入高等教育深

　　　耕計畫之「提升教學品質落實教學創新」目標中推動，並

　　　定有明確績效指標。本部除以計畫經費挹注各校開課外，

　　　特委託國立政治大學等13校，跨校組成「推動大學程式設

　　　計教學計畫（以下簡稱本計畫）」工作團隊，鼓勵及支援

　　　各校制訂程式設計教育推動策略與非資訊領域學生之課程

　　　地圖，透過生活化與客製化的教材設計、教師社群的營造

　　　與經驗交流、提高學生學習動機及效果等措施，兼顧程式

　　　設計教學品質與成效。

  二、依上，本次交流會旨在連結跨領域程式設計教學的教師，

　　　推廣本計畫產出的通識型課程教材，期能藉由教師社群經

　　　營，讓來自不同領域的教師們以教學經驗相互交流與分享

　　　，進而培養種子教師及凝聚社群共識。

  三、參加對象：全國各大專院校資料分析教學相關領域的學者

　　　、教師和主管為優先。因名額有限，每校報名人員以1至2

　　　名為原則，請以能全程參與活動者為優先。

  四、活動資訊（細節請詳閱活動說明）：

1080003382
第 1 頁　共 2 頁

裝

訂

線

    (一)日期：108年4月22日（星期一）

    (二)時間：上午10時至下午4時

    (三)地點：國立臺灣師範大學國際會議中心3樓（臺北市大

　　　　安區和平東路一段129號）

  五、報名方式：

    (一)本次活動採線上報名，請至以下網址報名：https://

　　　　goo.gl/kUv6dK。

    (二)報名期間自即日起至4月19日(星期五)下午5時截止，活

　　　　動名額共計50名，請及早上網報名。

    (三)有關活動資訊及報名事宜，請逕與本計畫辦公室劉淑嫻

　　　　小姐連繫洽詢，電話：（02）2938-7670，E-mail：lau

　　　　@nccu.edu.tw。

正本：各公立大學校院(國立空中大學、高雄市立空中大學除外)、各國立專科學

　　　校、各私立大專校院(永達技術學院、高美醫護管理專科學校除外)

副本：國立政治大學人文創新數位學院

第 2 頁　共 2 頁